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ORG.0012.3.1.2024 

Protokół nr 1/24 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, 

które odbyło się 27 maja 2024 r.  

w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

 

Obecni na posiedzeniu: 

• 14 radnych Rady Gminy Buczkowice, członków Komisji Budżetu (…): Stefania Byrdy, 

Jerzy Jakubiec, Monika Knapek-Skrok, Izabela Lalik, Barbara Magiera-Sadlik, Walery 

Majcherczyk, Janusz Matlak, Mieczysław Moczek, Jan Świerczek, Zdzisław Świerczek, 

Piotr Tlałka, Michał Wandzel, Magdalena Wrona, Roman Wrona,  

• Wiceprzewodniczący Rady Gminy Buczkowice, Radny Stanisław Sowa, 

• Wójt Gminy Buczkowice, Pan Jerzy Kanik, 

• Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

• Pan Marcin Ulewicz, urbanista, autor planów zagospodarowania przestrzennego 

obowiązujących na terenie gminy, 

• protokolant: Ewa Matera, starszy inspektor. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) przystąpienia do sporządzania planu ogólnego gminy Buczkowice, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

3) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2024, 

4) ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Buczkowice i sołtysów oraz zasad zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla radnych. 

3. Przygotowanie planu pracy Komisji na rok 2024. 

4. Sprawy bieżące, wolne wnioski.  

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Radny Jan Świerczek, otworzył 

posiedzenie Komisji o godz. 15.05 i stwierdził prawomocność podejmowanych decyzji 

(w momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 13 członków Komisji). 

Wójt Gminy poprosił o dodanie w punkcie 2 po podpunkcie 3 podpunktu 3a, w którym 

zaopiniowany zostałby projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej określenia 

wysokości i zasad wypłaty diet przysługujących radnym Gminy Buczkowice i sołtysom oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym. 
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W wyniku głosowania radni przyjęli zmianę w porządku – głosowało 13 radnych, w tym 13 

„za”. 

Ad 2. Opiniowanie projektów uchwał (opiniowane projekty wraz z uzasadnieniami 

zał. do protokołu). 

Ad 2.1. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania planu ogólnego gminy 

Buczkowice. 

Wójt Gminy przedstawił projekty uchwały (zał. do protokołu) oraz dodatkową informację od 

urbanisty (zał. do protokołu) współpracującego z gminą od lat w zakresie tworzenia 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, przekazaną przez niego z uwagi na 

fakt, że prawdopodobnie nie uda mu się wziąć udziału w posiedzeniu. 

Udział w posiedzeniu rozpoczęła Radna Lalik.  

Radna Wrona zapytała czy radni spotkają się z wykonawcą planu przed jego wyłożeniem. 

Wójt Gminy odpowiedział twierdząco, wyjaśniając, że będzie to miało miejsce na komisji – po 

opracowaniu projektu, a przed jego wyłożeniem. 

Radna Knapek-Skrok zapytała czyimi wytycznymi urbanista będzie się kierował na etapie 

przygotowywania projektu. 

Wójt Gminy powiedział, że będzie przygotowywał plan zgodnie z ustawą, konsultując go 

z wójtem jako autorem projektu uchwały. Następnie Pan Wójt poinformował radnych, że 

właśnie otrzymał informację od planisty, że dojedzie na posiedzenie – i poprosił 

o zrealizowanie teraz kolejnych punktów – i powrót do tematu po przybyciu Pana Ulewicza. 

Radni przystali na tę propozycję. 

Ad 2.2-3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2024. 

Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał, dodając, że na sesji przedstawiona zostanie 

autopoprawka w związku z otrzymaniem przez gminę kwoty 108.892 zł z Funduszu Pomocy 

(zwiększenie dochodów i wydatków). 

Wobec braku zgłoszeń Radny Jan Świerczek poddał projekty uchwał pod głosowanie. 

W wyniku głosowania komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice - głosowało 14 radnych, w tym 14 „za”. 

W wyniku głosowania komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy Buczkowice na rok 2024 - głosowało 14 radnych, w tym 14 „za”. 

Ad 2.3a. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej określenia wysokości i zasad 

wypłaty diet przysługujących radnym Gminy Buczkowice i sołtysom oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych przysługujących radnym. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały, wyjaśniając, że obowiązująca aktualnie uchwała nie 

była aktem prawa miejscowego, w związku z czym nie można jej uchylić opiniowaną 

w następnym punkcie uchwałą w sprawie ustalenia diet (…), ponieważ według aktualnej 
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wykładni przepisów prawa stanowi ona akt prawa miejscowego. 

Wobec braku zgłoszeń Radny Jan Świerczek poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – głosowało 14 

radnych, w tym 14 „za. 

Ad 2.4 Projekt uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Buczkowice i sołtysów 

oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

Pani Matera przedstawiła projekt uchwały, wyjaśniając różnice pomiędzy nim a uchwałą teraz 

obowiązującą oraz aktualną wykładnię prawa uwidocznioną w rozstrzygnięciach nadzorczych 

Wojewody Śląskiego do podejmowanych w tych sprawach uchwał.  

Wójt Gminy podkreślił konieczność przekazywania informacji o niepełnieniu mandatu – np. 

w związku z przebywaniem na zwolnieniu lekarskim – oraz przedstawił maksymalne stawki 

diet dla radnych gminy. 

Radna Wrona zapytała czy dobrze rozumie, że jeżeli ktoś jest na L4 w pracy to nie powinien 

brać udziału w obradach. 

Wójt Gminy odpowiedział twierdząco, dodając, że powinien również zgłosić ten fakt  

Przewodniczącemu Rady. 

Pani Matera dodała, że zgłoszenie ma być pisemne – należy złożyć je na dzienniku podawczym 

Urzędu Gminy. 

Radny Zdzisław Świerczek zauważył, że kwota za członkostwo w komisji jest znacznie niższa niż 

potrącenie za nieobecność na posiedzeniu. 

Pani Matera wyjaśniła, że: 

 radny deklarując członkostwo w komisji powinien uczestniczyć w jej pracach,  

 pisząc uchwałę próbowała nie odbiegać w znaczący sposób od dotychczas 

obowiązujących regulacji, gdzie wysokość diety nie była związana z członkostwem 

w komisjach (co jest niezgodne z obowiązującą aktualnie wykładnią prawa), 

 zwiększenie kwoty za członkostwo w komisjach jest możliwe i zależy tylko od decyzji 

radnych, jednak spowoduje konieczność znacznego obniżenia diety „podstawowej”, 

a co za tym idzie zwiększy różnice w wysokości diet pomiędzy radnymi. 

Wójt Gminy zaproponował by pozostać przy zaproponowanych stawkach i poczekać na 

zbadanie uchwały przez nadzór Wojewody – jeśli nie zostanie ona uchylona – w każdej chwili 

można wrócić do wysokości diet. 

Radny Zdzisław Świerczek powiedział, że dziwi go zakaz usprawiedliwiania nieobecności 

i wyraził opinię, że jeżeli ktoś jest chory to powinno się usprawiedliwić tę nieobecność. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że stanowisko nadzoru jest tutaj jednoznaczne i taki zapis nie zostałby 

utrzymany. 

Pani Matera dodała, że wg organu nadzoru jeżeli radny jest chory to nie pełni funkcji i nie traci 

z tego tytułu dochodów, więc dieta mu się nie należy. 
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Radny Sowa powiedział, że na L4 nie można pełnić żadnych funkcji społecznych. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radny Jan Świerczek poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – głosowało 14 

radnych, w tym 14 „za. 

Ad 2.1. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania planu ogólnego gminy 

Buczkowice – ciąg dalszy. 

Pan Marcin Ulewicz przedstawił procedurę uchwalenia planu ogólnego, podkreślając, że  

będzie ona trwała ok 1,5 roku, a plan trzeba uchwalić do końca 2025 r. by odzyskać wydatki 

poniesione na ten cel. 

Wójt Gminy poprosił by przedstawić różnice w stosunku do studium. 

Pan Ulewicz powiedział, że treść jest podobna, jednak plan ogólny jest nowoczesnym 

dokumentem z wektorowymi plikami, które będzie można przeglądać w Internecie, poza tym 

będzie to akt prawa miejscowego. 

Wójt Gminy zapytał czy przy opracowaniu planu będą brane pod uwagę wnioski złożone 

wcześniej do studium/planów. 

Pan Ulewicz powiedział, że obwieszczeniem wójta mieszkańcy zostaną poinformowani 

o możliwości składania wniosków do planu ogólnego, jednak nic nie stoi na przeszkodzie by 

uwzględnić przy tworzeniu planu również te złożone wcześniej. 

Wójt Gminy powiedział, że przekażemy mieszkańcom informację o możliwości składania 

wniosków również na zebraniach wiejskich. 

Radny Jan Świerczek wyraził opinię, że warto będzie napisać to także w Gazecie Gminnej. 

Pan Ulewicz powiedział, że odbędą się przynajmniej dwa etapy konsultacji z mieszkańcami – 

drugi po wyłożeniu projektu do publicznego wglądu, więc każdy zainteresowany będzie miał 

szansę złożyć wniosek. 

Radny Wandzel zapytał czy zakłada się tutaj jakieś aktualizacje w kolejnych latach. 

Wójt Gminy powiedział, że obowiązkiem wójta jest zrobienie oceny aktualności co najmniej 

raz w czasie kadencji. 

Pan Ulewicz przekazał, że plany zagospodarowania są aktualne od 5 do 10 lat, studium było co 

najmniej 10. 

Radna Wrona zapytała czy w planie ogólnym będzie również część opisowa. 

Pan Ulewicz odpowiedział twierdząco, podkreślając, że będzie ona zawierał tylko elementy 

określone ustawą (strefy, wskaźniki powierzchni zabudowy itp.) – jeśli Rada chciałaby 

regulować kwestie estetyki ogrodzeń, reklam, stylu architektury to musiałby podjąć tzw. 

uchwałę krajobrazową. 

Wójt Gminy zauważył, że ww. kwestie estetyczne mamy w pewnym zakresie określone 

w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego i wyraził opinię, że gmina nie 
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powinna iść tutaj „za daleko” by zbyt mocno nie ograniczać mieszkańców i nie narażać ich na 

dodatkowe koszty (uchwały krajobrazowe bywały w gminach uchylane ze względu na protesty 

mieszkańców). 

Pan Ulewicz powiedział, że bardzo trudno rozstrzygnąć gdzie się kończy pilnowanie ładu 

przestrzennego a zaczyna nieuprawnione ingerowanie w prawo własności. 

Radna Wrona zapytała czy jeżeli Rada za rok uzna, że chce coś zmienić w planie 

zagospodarowania to będzie to mogło zostać zrealizowane w trakcie prac nad planem 

ogólnym. 

Wójt Gminy odpowiedział twierdząco, dodając, że wymagana będzie pełna procedura. 

Pan Ulewicz wyjaśnił, że nie będzie to możliwe dopiero po utracie ważności przez studium (31 

grudnia 2025 rok), przy nieposiadaniu planu ogólnego.  

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radny Jan Świerczek poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – głosowało 14 

radnych, w tym 14 „za. 

Ad 3. Przygotowanie planu pracy Komisji na rok 2024. 

Radny Jan Świerczek przedstawił następującą propozycję planu pracy: 

Termin Tematyka prac 

Czerwiec 
Wykonanie budżetu gminy Buczkowice w roku 2023. 

Sprawy bieżące. 

Lipiec Przerwa wakacyjna. 

Sierpień 
Gospodarka wodna na terenie gminy. 

Sprawy bieżące. 

Wrzesień 
Stawki podatkowe na rok 2025.  

Sprawy bieżące. 

Październik 
Przygotowanie założeń do budżetu gminy Buczkowice na rok 2025.  

Sprawy bieżące. 

Listopad 
Zagadnienia dotyczące zimowego utrzymania dróg gminnych. 

Sprawy bieżące. 

Grudzień 
Budżet gminy Buczkowice na rok 2025. 

Sprawy bieżące. 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawioną propozycję – 

głosowało 14 radnych, w tym 14 „za”. 

Ad 4. Sprawy bieżące wolne wnioski. 

Wójt Gminy powiedział, że: 

 ze względu na dużą różnicę w dochodach dotyczących odpadów w stosunku do 

wydatków konieczne będzie podniesienie stawek – na następnym posiedzeniu 

przedstawione zostaną konkretne propozycje, podwyżki weszłyby w życie 1 września, 

 stawka dla mieszkańców podniesiona zostanie o 5-6 zł (trwają wyliczenia), 
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 system jest ciągle uszczelniany (wydanie karty w PSZOK uwarunkowane jest 

posiadaniem deklaracji), ściągalność wynosi 91%, korzystamy z wszystkich dostępnych 

dróg egzekucji. 

Radny Wrona: 

 poprosił o informację w ilu budynkach wystawiane są odpady BIO, przekazując, że jest 

ich niewiele, a koszt odbioru na pewno jest wysoki (przejazd, pracownicy), przy czym 

kierowcy zapisują oddanie całego kubła również wtedy gdy jest on prawie pusty, 

 powiedział, że przy opróżnianiu koszy ulicznych pracownicy firmy nie sprzątają okolic 

kosza – a z jego informacji wynika, że powinni posprzątać 3m przylegającego terenu, 

 zgłosił nieustający problem z prawie natychmiastowym zapełnianiem po opróżnieniu 

kosza „przy Hańderku” reklamówkami z domowymi odpadami. 

Wójt Gminy powiedział, że: 

 sprawdzi czy jest możliwe zrezygnowanie z odbierania odpadów BIO spod posesji, 

 są dwa kosze w Buczkowicach, które na bieżąco zapełniane są odpadami domowymi – 

zgłoszony przez Radnego oraz drugi, w okolicach ul. Fabrycznej, 

 przekazywał już do SanitTrans prośbę o sprzątanie okolic koszy ulicznych – ma 

nadzieję, że ten problem się skończy, 

 w niektórych przypadkach bałagan obok koszy wynika z wyrzucania z nich odpadów 

przez wiatr – np. przy targowisku na ul. Miodońskiego – spróbujemy znaleźć tam jakiś 

inny pojemnik (większy, zabezpieczony przed wywiewaniem), przeanalizujemy też 

zagęszczenie koszy i możliwości ewentualnych nowych lokalizacji, 

 będzie prosił dyrektorów by na lekcjach wychowawczych zwracać dzieciom uwagę na 

niewłaściwość wyrzucania śmieci poza miejscami do tego przeznaczonymi (coraz mniej 

jest aktualnie dzikich wysypisk, ale problemem są drobne śmieci, które powinny 

znaleźć się w koszu, a tak się nie stało). 

Radny Majcherczyk zapytał skąd tak duże różnice pomiędzy dochodami i wydatkami w WPF 

w roku 2024 i latach kolejnych. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że budżet musi się równoważyć, a od roku 2026 nie będzie już 

można równoważyć deficytu przychodami, stąd nie można w prognozach planować wydatków 

majątkowych na tak wysokim poziomie jak dotychczas (ich wysokość na kolejne lata 

przedstawia załącznik nr 1, poz. 2.2). 

Radna Magiera-Sadlik, odnosząc się do pytania Radnego Jana Świerczka z posiedzenia Komisji 

Oświaty (…), przekazała, że boisko przy szkole w Rybarzowicach jest po lekcjach otwarte, 

można z niego korzystać. 

Wójt Gminy powiedział, że w trakcie kampanii wyborczej pojawiła się propozycja zakupienia 

działki przylegającej do targowiska przy ul. Szkolnej w Buczkowicach i zadeklarował rozeznanie 

tej kwestii – jeśli właściciel poda rozsądną cenę, przedstawi sprawę na komisji. 

Radna Byrdy przypomniała, że nie jest to nowy temat - ok. 10 lat temu gmina również 

planowała zakupić ten teren, jednak zrezygnowano z uwagi na zbyt wysoką cenę.  
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Radny Wrona zaproponował by rozważyć również zasadność i sprawdzić możliwość zakupienia 

na rzecz gminy działki sąsiadującej z parkingiem przy Urzędzie Gminy. 

Ad 5. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Radny Jan Świerczek zamknął 

posiedzenie Komisji. 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 17.10.  

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodniczył:  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Radny Jan Świerczek  

 

Protokołowała: 

Ewa Matera 



PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzania planu ogólnego gminy Buczkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzania planu ogólnego gminy Buczkowice zwanego dalej „planem ogólnym”. 
§ 2. Granicami obszaru objętego planem ogólnym są granice gminy Buczkowice. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Mieczysław Moczek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 967301A4-6911-4B3F-8990-4E140DD0D504. Projekt Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 września 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, która wdrożyła reformę systemu 
planowania przestrzennego. Powyższa ustawa wprowadziła zmiany w gminnych aktach planowania 
przestrzennego, zastępując studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
planem ogólnym. Zgodnie z art. 65 ust. 1 ww. ustawy studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy zachowuje moc do dnia wejścia w życie planu ogólnego, jednak 
nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2025 r. Od dnia utraty mocy studium, poza wyjątkami wskazanymi 
w ustawie zmieniającej, uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego będzie 
możliwe, jeżeli w gminie wejdzie w życie plan ogólny gminy.  Stanowił on będzie akt prawa miejscowego, 
a jego ustalenia w zakresie wskazanym w ustawie będzie należało uwzględnić przy sporządzaniu 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego lub przy ich zmianie. 

W planie ogólnym należy określić strefy planistyczne oraz gminne standardy urbanistyczne, ustalające 
profil funkcjonalny stref planistycznych, wartość maksymalnej nadziemnej intensywności zabudowy, 
maksymalną wysokość zabudowy, maksymalny udział powierzchni zabudowy oraz wartość minimalnego 
udziału powierzchni biologicznie czynnej. Gminne standardy urbanistyczne mogą obejmować także 
standardy dostępności infrastruktury społecznej wskazujące zasady zapewnienia dostępu do m.in. szkoły 
podstawowej oraz obszarów zieleni publicznej. Ponadto w planie ogólnym można określić obszar 
uzupełnienia zabudowy. 

Zgodnie z art.13i ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
uchwałę o przystąpieniu do sporządzania planu ogólnego gminy podejmuje rada gminy. Plan ogólny 
uchwalany jest dla całego obszaru gminy. 

Po podjęciu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania planu ogólnego Wójt Gminy Buczkowice 
sporządzi projekt tego aktu na zasadach i w trybie określonym w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. Projekt planu ogólnego zostanie przedstawiony do zaopiniowania i uzgodnienia przez 
podmioty wskazane w ustawie, przeprowadzone zostaną konsultacje społeczne, a następnie zostanie 
przedstawiony do uchwalenia Radzie Gminy Buczkowice. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania planu 
ogólnego gminy Buczkowice. 

Ewa Szczepanik, inspektor 
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Plan Ogólny Zagospodarowania Gminy 

wprowadzono ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (...)  

(Dz. U. z 24 sierpnia 2023 r. poz. 1688). 
Przepisy weszły w życie w dniu 24 września 2023 r. 

 
 uchylono przepisy o studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy (które nie było prawem miejscowym tylko dokumentem 

kierownictwa wewnętrznego, ale wiążącym przy sporządzaniu planów 

miejscowych) – obecne studium zachowuje moc do dnia wejścia w życie planu 

ogólnego, jednak nie dłużej niż do 31.12.2025 r.  

 dodano rozszerzone przepisy o partycypacji społecznej w przygotowaniu aktów 

planistycznych, w tym o sporządzaniu raportu z konsultacji społecznych; 

 zmieniono przepisy o planie miejscowym (mpzp) - dotychczasowe mpzp 

zachowują moc i mogą być zmieniane; 

 dodano przepisy o planie ogólnym, który jest prawem miejscowym: 

- ustalono obowiązek sporządzenia do 31.12.2025 r. 

- plan ogólny uwzględnia się przy sporządzaniu mpzp w zakresie: stref 

planistycznych i gminnych standardów urbanistycznych; 

- plan ogólny nie stanowi podstawy dla sporządzenia projektu budowlanego ani 

wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia budowlanego; 

- wejście życie planu ogólnego nie powoduje utraty mocy mpzp; 

- uzasadnienie do planu ogólnego składa się z części tekstowej (przyczyny 

ustaleń, obliczenia chłonności i zapotrzebowania na tereny zabudowy 

mieszkaniowej, sposób uwzględnienie uwarunkowań) i graficznej (dane 

przestrzenne, granice działek, obiekty przestrzenne – w postaci elektronicznej w 

skali min. 1:25 000); 

 dodano przepisy o gminnych standardach urbanistycznych jako elemencie planu 

ogólnego: 

- zawiera katalog stref planistycznych (profil funkcjonalny, intensywność, udział 

powierzchni biologicznej); 

- zawiera gminne standardy dostępności infrastruktury społecznej (do szkoły 

podstawowej, do obszaru zieleni publicznej). 
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Szanowni Państwo Radni Gminy Buczkowice 

 

 

Przepisy reformy krajowego systemu planowania przestrzennego nałożyły na 

każdą gminę obowiązek sporządzenia nowego aktu planistycznego – planu ogólnego 

gminy.  

Plan ten ma zastąpić dotychczasowe studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego.  

Dotychczasowe miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego gminy 

Buczkowice (uchwalone dla poszczególnych sołectw: Buczkowic, Godziszki, Kalnej i 

Rybarzowic) nie utracą ważności, ale bez uchwalenia planu ogólnego – nie będą 

mogły być zmieniane. Gmina nie uchwali również w przyszłości nowych planów 

miejscowych, jeżeli nie będą one zgodne z planem ogólnym. 

 Tym razem, władze krajowe obiecały zwrócić gminom wydatki na sporządzenie 

planów ogólnych. Warunkiem zwrotu kosztów jest dotrzymanie terminu wymaganego 

ustawowo. Duże miasta posiadające własne służby urbanistyczne już przystąpiły do 

sporządzania planów ogólnych. Miasto Bielsko-Biała stosowną uchwałę w tej sprawie 

planuje przyjąć na kolejnej sesji. Wyrażam opinię, że Gmina Buczkowice, która od 

dawna skutecznie prowadzi planową gospodarkę przestrzenną, również tym razem nie 

powinna pozostać w tyle. 

Plan ogólny będzie nowoczesnym i precyzyjnym dokumentem elektronicznym. 

Będzie nieodpłatnie udostępniany w Biuletynie Informacji Publicznej a w przyszłości w 

krajowym Rejestrze Urbanistycznym. Będzie zawierał w części graficznej określenie 

stref planistycznych np. mieszkalnej jednorodzinnej lub zieleni naturalnej, a w części 

tekstowej będzie zawierał gminne standardy urbanistyczne czyli opis intensywności 

zabudowy, udziału zieleni i wymogów dostępności mieszkańców np. do szkoły). Plan 

ogólny będzie narzędziem: ochrony terenów zieleni przed zabudową, ochrony 

zabudowy jednorodzinnej przed zabudową tzw. deweloperską, a tylko w 

uzasadnionym przypadku pozwoli na dalszy rozwój nowej zabudowy.  

Projekt planu ogólnego będzie podlegał wewnętrznym konsultacjom z Radą 

Gminy, a następnie konsultacjom społecznym poprzez wyłożenie do publicznego 

wglądu, dyskusję publiczną, przyjmowanie wniosków i uwag do projektu. Propozycja 

rozpatrzenia wniosków uwag sporządzona przez Wójta będzie rozpatrzona przez 

Radę Gminy.  

Przedstawiony dziś projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu 

ogólnego stanowi jedynie intencję Rady i upoważnienie dla Wójta do rozpoczęcia prac 

– przygotowania map oraz wyboru wykonawcy. Rozpoczęcie tych prac obecnie jest 

niezbędne dla dotrzymania wymaganego ustawowo terminu zakończenia prac na 

planem ogólnym, które potrwają ok. 1,5 roku. Zawiadomienie społeczności o 

rozpoczęciu procedury planistycznej może nastąpić nieco później po okresie 

urlopowym – z początkiem września br.     

 

Z poważaniem 

Marcin Ulewicz 

urbanista 



UCHWAŁA NR //24 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice  

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 i art. 243 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 

pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX/414/23 Rady Gminy Buczkowice z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

              

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Mieczysław Moczek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej jest wynikiem zmiany planu finansowego zaproponowaną 

zmianą budżetu gminy Buczkowice na rok 2024.  

 

Magdalena Mendrok, Skarbnik Gminy 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr //24 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 maja 2024  Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 
2024-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2034.
Lp. Wyszczególnienie 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

1.1.1
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych 14 916 649,00 15 528 232,00 16 009 607,00 16 409 847,00 16 869 323,00 17 307 925,00 17 740 623,00 18 166 398,00 18 584 225,00 19 011 662,00 19 448 930,00

1.1.2
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych 2 236 761,00 2 328 468,00 2 400 651,00 2 460 667,00 2 529 566,00 2 595 335,00 2 660 218,00 2 724 063,00 2 786 716,00 2 850 810,00 2 916 379,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 21 905 634,00 19 575 336,00 20 182 171,00 20 686 725,00 21 265 953,00 21 818 868,00 22 364 340,00 22 901 084,00 23 427 809,00 23 966 649,00 24 517 882,00

1.1.4
z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele 
bieżące 6 865 712,20 5 644 128,00 5 819 096,00 5 964 573,00 6 131 581,00 6 291 002,00 6 448 277,00 6 603 036,00 6 754 906,00 6 910 269,00 7 069 205,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 19 366 310,00 20 784 855,00 21 326 086,00 21 859 238,00 22 471 297,00 23 055 551,00 23 631 940,00 24 199 107,00 24 755 686,00 25 325 067,00 25 907 544,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 7 797 759,00 8 577 535,00 8 843 439,00 9 064 525,00 9 318 332,00 9 560 609,00 9 799 624,00 10 034 815,00 10 265 616,00 10 501 725,00 10 743 265,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2
z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 
inwestycje 16 748 674,35 9 130 990,00 5 315 786,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 34 335 238,68 31 787 686,00 32 232 714,00 32 635 623,00 33 492 308,00 34 354 735,00 35 230 781,00 36 102 743,00 36 987 260,00 37 893 448,00 38 821 837,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu 
z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 
243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 430 000,00 393 432,00 291 832,00 235 724,00 196 844,00 157 965,00 120 485,00 85 096,00 55 213,00 30 483,00 9 144,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po 
zakończeniu programu, projektu lub zadania i 
otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i 
dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na 
wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające 
wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym 
mowa w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa 
w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 23 017 329,35 10 530 902,00 7 631 483,00 3 961 112,00 3 422 784,00 3 624 074,00 3 846 699,00 3 982 501,00 4 282 802,47 4 319 164,00 4 466 856,00

2.2.1.1
wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu 
przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i 
wykup papierów wartościowych

0,00 822 760,00 983 552,00 1 110 852,00 1 110 852,00 1 110 852,00 1 030 852,00 991 352,00 716 270,53 696 871,00 559 500,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 3 747 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 544 039,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy, w tym: 5 606 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 4 806 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4
Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, 
w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot 
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, 
w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty 
zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, 
z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3. środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3. innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4
kwota przypadających na dany rok kwot 
pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty 
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1
kwota długu, którego planowana spłata dokona się 
z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi -2 828 446,22 2 222 672,00 3 299 249,00 4 221 964,00 4 533 636,00 4 734 926,00 4 877 551,00 4 973 853,00 4 999 073,00 5 016 035,00 5 026 356,00

7.2
Różnica między dochodami bieżącymi, 
skorygowanymi o środki, a wydatkami bieżącymi 3 321 895,00 2 222 672,00 3 299 249,00 4 221 964,00 4 533 636,00 4 734 926,00 4 877 551,00 4 973 853,00 4 999 073,00 5 016 035,00 5 026 356,00

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we 
wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy 
(po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany rok)

2,11% 2,09% 2,13% 2,19% 2,07% 1,96% 1,73% 1,58% 1,11% 1,02% 0,78%

8.2

Relacja określona po prawej stronie nierówności 
we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, ustalona dla danego roku (wkaźnik 
jednoroczny)

-4,11% 4,49% 5,99% 7,26% 7,49% 7,55% 7,53% 7,44% 7,27% 7,09% 6,92%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po 
prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 
3. kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

12,94% 9,86% 8,15% 6,62% 5,62% 4,37% 3,89% 5,17% 6,82% 7,22% 7,38%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po 
prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu 
o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

14,33% 11,25% 9,53% 8,00% 7,00% 5,75% 5,27% 5,17% 6,82% 7,22% 7,38%



Lp. Wyszczególnienie 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty 
zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego rok budżetowy

Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1

Dotacje i środki o charakterze bieżącym na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

3 322 510,00 5 134 990,00 5 315 786,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

3 322 510,00 5 134 990,00 5 315 786,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 3 322 510,00 5 134 990,00 5 315 786,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

3 808 385,00 6 027 490,00 6 500 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

3 808 385,00 6 027 490,00 6 500 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy 3 322 510,00 5 134 990,00 5 315 786,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 
ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 17 295 122,00 10 527 490,00 7 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bieżące 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 17 215 122,00 10 527 490,00 7 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku 
finansowego samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3

Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych 
w związku z likwidacją lub przekształceniem 
samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
przypadających do spłaty w danym roku 
budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie 
z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez 
jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych samorządowych 
osobach prawnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6
Spłaty, o których mowa w poz. 5.1., wynikające 
wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 800 240,00 812 760,00 783 552,00 710 852,00 710 852,00 710 852,00 630 852,00 591 352,00 216 270,53 196 871,00 22 500,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1
spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, 
innych niż w poz. 10.7.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego –
kredyt i pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1
zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 
2019 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu 
wynikająca z operacji niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice kursowe)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona 
z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie 
wydatków budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat 
kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i 
dyskontem, odpowiednio emitowanych lub 
zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w 
wykonanych dochodach jednostki samorządu 
terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia 
COVID-19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11
Wydatki bieżące podlegające ustawowemu 
wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Ząłącznik nr 2  do uchwały Nr //24 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 maja 2024 Wykaz Przedsięwzięć do Wieloletniej  
Prognozy Finansowej na lata 2024-2034
Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2024 2025 2026 2027 Limit 

1.1.2.1
Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie 
Buczkowice - poprawa warunków życia 
mieszkańców

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2018 2027 4 000 000,00 0,00 1 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00

1.1.2.2 Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice - 
Ochrona środowiska naturalnego. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2026 12 500 000,00 3 000 000,00 4 950 000,00 4 500 000,00 0,00 12 450 000,00

1.1.2.3
Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Buczkowice. - 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2025 910 875,00 808 385,00 77 490,00 0,00 0,00 885 875,00

1.3.1.1
Usuwanie wyrobów zawierających azbest w Gminie 
Buczkowice na lata 2022-2023 - Poprawa 
warunków życia mieszkańców.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2022 2024 250 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.2.1
Budowa  zaplecza boiska ogólnodostępnego w 
Kalnej. - Poprawa infrastruktury sportowej WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2015 2026 370 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00

1.3.2.2
Budowa kaplicy cmentarnej z częścią socjalną i 
sanitaną na cmentarzu komunalnym w 
Rybarzowicach - Cel społeczny

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2014 2027 300 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 300 000,00

1.3.2.3 Przebudowa dróg gminnych - Poprawa 
infrastruktury drogowej. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2019 2027 2 200 000,00 300 000,00 200 000,00 200 000,00 1 000 000,00 1 700 000,00

1.3.2.4
Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce 
- Poprawa infrastruktury drogowej. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2021 2024 5 900 000,00 5 900 000,00 0,00 0,00 0,00 5 900 000,00

1.3.2.5
Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice 
(w tym projekt). - Poprawa warunków życia 
mieszkańców.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2024 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.6

Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt 
budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 
w Buczkowicach.  - Poprawa infrastruktury 
drogowej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2020 2024 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.7

Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt 
budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 
w Buczkowicach - dotacja celowa dla Województwa 
Śląskiego na realizację inwestycji. - Poprawa 
infrastruktury drogowej

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2020 2024 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.8
Budowa sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w Kalnej. - Poprawa infrastruktury 
sportowej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2025 10 205 000,00 6 100 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00 10 200 000,00

1.3.2.9
Zakup wyposażenia na potrzeby zwiększenia 
dostępności do kultury w Gminie Buczkowice. - 
Poprawa infrastruktury kulturalnej

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2022 2024 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00



Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2024 2025 2026 2027 Limit 

1.3.2.10
Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
Gminie Buczkowice. - Poprawa warunków życia 
mieszkańców.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2027 1 150 000,00 150 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00 1 150 000,00

1.3.2.11
Program Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie 
Buczkowice na lata 2021-2024 etap IV - ochrona 
środowiska naturalnego

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2021 2024 1 134 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

1.3.2.12 Budowa farmy fotowoltaicznej w gminie 
Buczkowice. - Ochrona środowiska naturalnego.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2025 319 197,00 216 737,00 100 000,00 0,00 0,00 316 737,00



Załącznik nr 3 

                                                                                      do Uchwały Nr //24  

                                                                                                 Rady Gminy Buczkowice 

                                                                   z dnia 29 maja 2024 r.      

Objaśnienia  przyjętych wartości – kwot prognozowanych w 
budżetach na lata 2024-2034. 
 
Wprowadzone zmiany w dochodach i wydatkach z miesiąca kwietnia oraz maja 2024 r. na podstawie 
Zarządzeń Wójta Gminy zmieniają załącznik nr 1.  

Zmiany wynikające z uchwały  w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice z miesiąca maja 
2024 r. : 
 

1. Zwiększa się dochody i wydatki w budżecie Gminy Buczkowice o kwotę 305.300,00 zł  

2. Zmiana nazwy zadania inwestycyjnego z „Odnawialne źródła energii na potrzeby Gminy 

Buczkowice” na „Budowa farmy fotowoltaicznej w gminie Buczkowice”. 

 
Objaśnienia po uwzględnieniu w/w zmian: 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień gospodarki 
finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej analizy 
sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych przedsięwzięć z perspektywy ich 
znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa jednostki 
samorządu terytorialnego ma być instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Buczkowice zastosowano wzory załączników (załącznik nr 
1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 
2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. 
2021 poz. 83). 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice jest uchwała budżetowa 
na 2024 rok wraz z uchwałami i zarządzeniami zmieniającymi na 2024 rok, wartości planowane na 
koniec III kwartału 2023 roku, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Buczkowice za lata 
2023, 2022 i 2021 oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników 
makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw.  

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1270 
z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co 
najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty 
długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który 
zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. 

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2034. Kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty długu. W 
związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Buczkowice została przygotowana na 
lata 2024-2034. 

Założenia makroekonomiczne 

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Buczkowice wykorzystano trzy podstawowe 
mierniki koniunktury gospodarczej – dynamikę realnej PKB, dynamikę średniorocznej inflacji (CPI) oraz 
dynamikę realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej. Na ich podstawie oszacowano 
wartości dochodów i wydatków Gminy Buczkowice, co dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom 
dokonywania obliczeń, pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne dotyczące 
stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. wytycznych miała miejsce 
3 października 2023 r., a dane wynikające z powołanego dokumentu prezentuje tabela poniżej. 



Tabela 1. Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy 

Rok Dynamika realna PKB 
Dynamika 

średnioroczna inflacji 
(CPI) 

Dynamika realnego 
wynagrodzenia brutto 

w gospodarce 
narodowej 

2025 3,40% 4,10% 2,80% 

2026 3,10% 3,10% 2,80% 

2027 3,00% 2,50% 2,50% 

2028 2,80% 2,50% 2,60% 

2029 2,60% 2,50% 2,60% 

2030 2,50% 2,50% 2,60% 

2031 2,40% 2,50% 2,50% 

2032 2,30% 2,50% 2,50% 

2033 2,30% 2,50% 2,50% 

2034 2,30% 2,50% 2,50% 

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących 
podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 3 października 
2023 r. (www.mf.gov.pl), Warszawa 2023. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

1. dla roku 2024 przyjęto wartości wynikające z uchwały budżetowej; 
2. dla lat 2025-2034 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki: dynamiki 

średniorocznej inflacji (CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń brutto w 
gospodarce narodowej. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości 
inwestycyjno-kredytowych Gminy Buczkowice. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2024 uwzględnione w WPF 
wynikają z wartości zawartych w uchwale budżetowej na 2024 rok wraz z uchwałami i zarządzeniami 
zmieniającymi na 2024 rok. Od 2025 roku dochody i wydatki bieżące ustalono za pomocą wskaźników 
inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. W tym celu, 
posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii 
budżetowej wskaźnik. Waga zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu dochody lub 
wydatki zależą od poziomu wskaźnika z danego roku. Indeksowana zostaje wartość na rok przyszły. 

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższy wzór: 

 

gdzie: 

 – wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych; 

 – wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku poprzedzającym; 

 – waga wskaźnika PKB przemnożona przez wskaźnik PKB w danym roku; 

 – waga wskaźnika inflacji przemnożona przez wskaźnik inflacji w danym roku; 

 – waga wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń przemnożona przez wskaźnik 
dynamiki realnej wynagrodzeń w danym roku; 

 – współczynnik stałego wzrostu. 

1. Dochody 

Prognozy dochodów Gminy Buczkowice dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie 
sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za pomocą 
paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 



2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 
3. subwencję ogólną; 
4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 
5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy z usług, 

odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

1. dochody ze sprzedaży majątku; 
2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje. 

1.1. Dochody bieżące 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Buczkowice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących posłużono się 
metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej 
wskaźnik, za pomocą następujących wag: 

Tabela 2. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy dochodów 
bieżących 

Wyszczególnienie Lata 
Dynamika realna 

PKB 

Dynamika 
średnioroczna 
inflacji (CPI) 

dochody z udziału w PIT 

2025 0,00% 100,00% 

2026-2027 0,00% 100,00% 

2028-2034 100,00% 0,00% 

dochody z udziału w CIT 

2025 0,00% 100,00% 

2026-2027 0,00% 100,00% 

2028-2034 100,00% 0,00% 

subwencja ogólna 

2025 0,00% 100,00% 

2026-2027 0,00% 100,00% 

2028-2034 100,00% 0,00% 

dotacje bieżące 

2025 0,00% 100,00% 

2026-2027 0,00% 100,00% 

2028-2034 100,00% 0,00% 

pozostałe, w tym: 

2025 0,00% 0,00% 

2026-2027 0,00% 100,00% 

2028-2034 100,00% 0,00% 

z podatku od nieruchomości 

2025 0,00% 0,00% 

2026-2027 0,00% 100,00% 

2028-2034 100,00% 0,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

Podatek od nieruchomości 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wysokość stawek podatku od 
nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra 
Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości zaplanowano w oparciu o 
planowane na 2024 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób nieruchomości Gminy Buczkowice, 
który stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość wpływów z podatku od nieruchomości na 2024 r. 
ustalono więc na poziomie 7 797 759,00 zł, co stanowi 109,15% dochodów z tego tytułu uzyskania na 
koniec 2023 r. Ze względu na uchwalone niskie stawki podatków na rok 2024 r. w stosunku do górnych 
granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów planuje się o 10% podnieść wysokość 
wpływów z podatku od nieruchomości na 2025 r., do poziomu 8 577 535,00 zł. 

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie dochodów 
będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz corocznego przyrostu 
przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków 
mieszkalnych. 



Udział w podatkach centralnych 

Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną kraju, 
przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od 
osób prawnych (CIT) w okresie prognozy wzięto pod uwagę prognozowane wskaźniki 
makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki na 
dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2024 rok przyjęto w oparciu o informacje 
przekazane przez Ministra Finansów. Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 14 października 2021 r.  o 
zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 
dnia 2021 r. poz. 1927) dla Gminy Buczkowice została przyznana kwota 2.076.854,00 zł z tytułu 
uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. w 2022 r. Gmina otrzymała dodatkowe udziały w podatku 
dochodowym od osób fizycznych w wysokości 2.888.418,57 zł., w 2023 r. Gmina otrzymała środki na 
uzupełnienie subwencji ogólnej w wysokości 3.496.033,00 zł. Od 2024 r. zgodnie z w/w ustawą j.s.t. 
otrzymają dodatkowe środki na uzupełnienie subwencji, które będą miały wpływ na obniżenie deficytu 
operacyjnego powstałego w 2024 r. W kolejnych latach prognozy założono wzrost kwoty 
otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu o 
prognozowane wskaźniki makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

1.2. Dochody majątkowe 

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze majątkowym. 
Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku pozbawione są 
regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. koniunktura na rynku 
nieruchomości. 

W roku budżetowym nie zaplanowano dochodów ze sprzedaży mienia. 

W 2024 roku zaplanowano dotacje oraz środki przeznaczone na inwestycje w wysokości 16 748 674,35 
zł, które wiążą się z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na realizację zadań przedstawionych 
m.in. w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dotacje obejmują środki na realizację 
niżej wymienionych zadań: 

1. Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Buczkowice. 
2. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Buczkowice. 
3. Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach. 
4. Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce. 
5. Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Buczkowice. 
6. Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kalnej. 
7. Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice. 

Dotacje oraz środki na inwestycje zaplanowano również w latach 2025, 2026, 2027 w łącznej kwocie 
15 296 776,00 zł. 

2. Wydatki 

Prognozy wydatków Gminy Buczkowice dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących i 
wydatków majątkowych. 

2.1. Wydatki bieżące 

Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem realizowanych zadań 
oraz możliwościami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków było zapewnienie 
odpowiednich środków na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu usług świadczonych na 
rzecz mieszkańców. Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 
2. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 
3. pozostałe wydatki bieżące. 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się wydatków budżetu Gminy Buczkowice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach wydatków bieżących posłużono się 
metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej 
wskaźnik makroekonomiczny. Szczegóły przedstawiono w tabeli poniżej. 



 

Tabela 3. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy wydatków 
bieżących 

Wyszczególnienie Lata 
Dynamika 

realna PKB 

Dynamika 
średnioroczna 
inflacji (CPI) 

Dynamika 
realnego 

wynagrodzenia 
brutto w 

gospodarce 
narodowej 

wynagrodzenia i pochodne 
2025-2027 0,00% 0,00% 50,00% 

2028-2034 25,00% 25,00% 50,00% 

inne 
2025-2027 0,00% 50,00% 0,00% 

2028-2034 0,00% 100,00% 0,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

W 2024 r. w budżecie Gminy Buczkowice wydatki na wynagrodzenia pochodne od wynagrodzeń 
zabezpieczono w wysokości 34 335 238,68 zł, co stanowi zmianę w stosunku do  wykonania na koniec 
2023 r. o kwotę 5 478 964,59 zł. W latach 2025-2034 dokonano indeksacji wydatków na wynagrodzenia 
i pochodne od wynagrodzeń w oparciu o wagi wskaźników makroekonomicznych, zgodnie z 
wartościami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

Poręczenia i gwarancje 

W okresie prognozy Gmina Buczkowice nie planuje wydatków z tytułu poręczeń i gwarancji. 

Odsetki i dyskonto 

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również warunki 
wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Zgodnie z projekcją inflacji 
opublikowaną przez Narodowy Bank Polski, osiągnęła ona szczyt w pierwszym kwartale 2023 roku. Od 
tego momentu prognozowany jest spadek inflacji, która z końcem 2024 powinna kształtować się na 
poziomie między 2% a 4%. Do kalkulacji kosztów obsługi długu przyjęto zgodnie z powyższym, że 
skorelowany z inflacją poziom stóp procentowych również od I półrocza 2023 zacznie relatywnie powoli 
spadać, natomiast dynamika spadku poziomu stóp procentowych będzie wolniejsza od dynamiki 
spadku poziomu inflacji i do ustabilizowania poziomu stóp procentowych dojdzie w 2029 roku. W 
związku z powyższym oraz z tym, że gmina posiada tylko pożyczki zaciągnięte w NFOŚiGW oraz 
WFOŚiGW odsetki skalkulowano w oparciu o prognozę własną WIBOR oraz zgodnie z umowami stopę 
redyskonta weksli. 

Dodatkowo, w prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania planowanego do 
zaciągnięcia. 

Pozostałe wydatki bieżące 

W 2025 r. założono spadek pozostałych wydatków bieżących. Władze Gminy Buczkowice przewidują 
znaczące oszczędności w budżecie na 2025 r. ponieważ ze względu na  realizowane inwestycje 
drogowe z Polskiego Ładu tylko w roku 2024 zaplanowano wydatki bieżące wyższe o 2.000.000,00 zł na 
wypłatę odszkodowań za grunty oraz 400.000,00 zł na komunalizację dróg gminnych. Dodatkowo 
Władze zamierzają szukać oszczędności w zakresie oświaty. W 2024 r. zaplanowano bardzo wysokie 
rezerwy celowe na wynagrodzenia i świadczenia na rzecz nauczycieli związane z przewidywanymi 
podwyżkami oraz rezerwy na odprawy emerytalne i rentowe oraz inne świadczenia dla pracowników, z 
którymi rozwiązany zostanie stosunek pracy. Planowane rezerwy w 2024 r. w wysokości 2.649.000,00 
zł mają bardzo duży wpływ na relację zrównoważenia wydatków bieżących przy czym Władze Gminy 
liczą, że część z tych środków zostanie pokryta zwiększoną subwencją oświatową i w całości kwota 
rezerw nie zostanie uruchomiona. Planuje się również zmniejszenie dotacji i wydatków pozostających 
poza podstawowymi obowiązkami samorządu oraz innych obszarów, które zostaną określone na 
podstawie wnikliwej analizy struktury wydatków w trakcie roku budżetowego, których efekty finansowe 
będą widoczne w kolejnym roku.  

Dalsze wartości dotyczące pozostałych wydatków bieżących od roku 2026 prognozowane były w 
oparciu o pomniejszone wartości z 2025 r. z wykorzystaniem wskaźnika inflacji. 



2.2. Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto w załączniku 
nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice na lata 2024-2034. 

3. Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do prognozy 
dochodów i wydatków. 

W budżecie na 2024 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami budżetowymi. 
Wynik budżetu planuje się na poziomie -9 097 101,22 zł, a jego pokrycie planuje się z: 

1. kredytów i pożyczek – 3 747 000,00 zł; 
2. nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych – 544 039,22 zł; 
3. wolnych środków – 4 806 062,00 zł; 

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje 
zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można przypisać cechy 
statystyczne. 

Tabela 4. Wynik budżetu Gminy Buczkowice 

Rok Dochody [zł] Wydatki [zł] Wynik budżetu [zł] 

2024 82 039 740,55 91 136 841,77 -9 097 101,22 

2025 72 992 009,00 72 169 249,00 822 760,00 

2026 71 053 397,00 70 069 845,00 983 552,00 

2027 68 231 050,00 67 120 198,00 1 110 852,00 

2028 69 267 720,00 68 156 868,00 1 110 852,00 

2029 71 068 681,00 69 957 829,00 1 110 852,00 

2030 72 845 398,00 71 814 546,00 1 030 852,00 

2031 74 593 688,00 73 602 336,00 991 352,00 

2032 76 309 342,00 75 593 071,47 716 270,53 

2033 78 064 457,00 77 367 586,00 696 871,00 

2034 79 859 940,00 79 300 440,00 559 500,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

4. Przychody 

W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody budżetowe. 

W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 9 897 341,22 zł. Przychody Gminy 
Buczkowice w 2024 r. obejmują: 

1. kredyty i pożyczki – 3 747 000,00 zł; 
2. nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych – 544 039,22 zł;  
3. wolne środki pozostające z rozliczenia budżetu na koniec 2022 r. i niezaangażowane w 

budżecie na 2023 r. – 5 606 302,00 zł; 

Zgodnie z wykonaniem za rok 2023 wyliczone wolne środki oraz nadwyżka budżetowa na dzień 
31.12.2023 r. wyeliminuje potrzebę zaciągnięcia kredytu w 2024 r. 

5. Rozchody 

W roku budżetowym oraz w okresie prognozy planuje się rozchody budżetowe. Rozchody Gminy 
Buczkowice obejmują spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Buczkowice zaplanowano zgodnie z harmonogramami. 
W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2025-2034. W tabeli poniżej spłatę 
ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

 



Tabela 5. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Buczkowice 

Rok 
Zobowiązanie 

historyczne [zł] 
Zobowiązanie 
planowane [zł] 

Zobowiązania razem 
[zł] 

2024 800 240,00 0,00 800 240,00 

2025 812 760,00 10 000,00 822 760,00 

2026 783 552,00 200 000,00 983 552,00 

2027 710 852,00 400 000,00 1 110 852,00 

2028 710 852,00 400 000,00 1 110 852,00 

2029 710 852,00 400 000,00 1 110 852,00 

2030 630 852,00 400 000,00 1 030 852,00 

2031 591 352,00 400 000,00 991 352,00 

2032 216 270,53 500 000,00 716 270,53 

2033 196 871,00 500 000,00 696 871,00 

2034 22 500,00 537 000,00 559 500,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

6. Kwota długu 

Na dzień 31.12.2023 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Buczkowice na lata 2024-2034, w kolumnie pomocniczej WPF „2023 wykonanie” wynosi 
6 186 953,53 zł. Na koniec 2024 roku kwotę długu planuje się na poziomie 9 133 713,53 zł. 

W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz 
powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach 
publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, planowana kwota długu na 
koniec 2024 roku wyniesie 15,42%. 

 

Tabela 6. Informacja o wysokości kwoty długu w latach 2023-2025 

Rok 
Planowana kwota 

długu na koniec roku 
[zł] 

Podstawa wskaźnika* 
[zł] 

Relacja 

2023 6 186 953,53 65 152 876,13 9,50% 

2024 9 133 713,53 59 225 594,00 15,42% 

2025 8 310 953,53 58 216 891,00 14,28% 

 
*dochody pomniejszone o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększone o przychody z 
tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na 
sfinansowanie deficytu budżetowego 
Źródło: Opracowanie własne. 
 

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych 

W budżecie na 2024 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi. 
Wynik budżetu bieżącego planuje się na poziomie -2 828 446,22 zł. Ujemny wynik budżetu bieżącego 
planuje się sfinansować środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5-8 ustawy o finansach 
publicznych. W związku z powyższym Gmina Buczkowice zachowuje relację określoną w art. 242 ust. 1 
ustawy o finansach publicznych. 

 

 

 



Tabela 7. Wynik budżetu bieżącego Gminy Buczkowice 

 

Rok 
Dochody bieżące 

[zł] 
Wydatki bieżące 

[zł] 
Wynik budżetu 
bieżącego [zł] 

Wynik budżetu 
bieżącego, 

skorygowany o 
środki [zł] 

2024 65 291 066,20 68 119 512,42 -2 828 446,22 3 321 895,00 

2025 63 861 019,00 61 638 347,00 2 222 672,00 2 222 672,00 

2026 65 737 611,00 62 438 362,00 3 299 249,00 3 299 249,00 

2027 67 381 050,00 63 159 086,00 4 221 964,00 4 221 964,00 

2028 69 267 720,00 64 734 084,00 4 533 636,00 4 533 636,00 

2029 71 068 681,00 66 333 755,00 4 734 926,00 4 734 926,00 

2030 72 845 398,00 67 967 847,00 4 877 551,00 4 877 551,00 

2031 74 593 688,00 69 619 835,00 4 973 853,00 4 973 853,00 

2032 76 309 342,00 71 310 269,00 4 999 073,00 4 999 073,00 

2033 78 064 457,00 73 048 422,00 5 016 035,00 5 016 035,00 

2034 79 859 940,00 74 833 584,00 5 026 356,00 5 026 356,00 

 
Źródło: Opracowanie własne. 

8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie 
prognozy Gminy Buczkowice przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 8. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywanego 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

przewidywane 
wykonanie) 

2024 2,11% 12,94% TAK 14,33% TAK 

2025 2,09% 9,86% TAK 11,25% TAK 

2026 2,13% 8,15% TAK 9,53% TAK 

2027 2,19% 6,62% TAK 8,00% TAK 

2028 2,07% 5,62% TAK 7,00% TAK 

2029 1,96% 4,37% TAK 5,75% TAK 

2030 1,73% 3,89% TAK 5,27% TAK 

2031 1,58% 5,17% TAK 5,17% TAK 

2032 1,11% 6,82% TAK 6,82% TAK 

2033 1,02% 7,22% TAK 7,22% TAK 

2034 0,78% 7,38% TAK 7,38% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Buczkowice spełnia relację, o 
której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji 
obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o kolumnę „ wykonanie 2023”. 

 

9. Przedsięwzięcia wieloletnie 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice obejmuje również zmiany w załączniku nr 
2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 



1. Budowa farmy fotowoltaicznej w gminie Buczkowice. – zadanie majątkowe, które ma być 
realizowane w latach 2023-2025. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 
319 197,00 zł, w tym w 2024 r. ‒ 216 737,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 
316 737,00 zł. Jednostką realizującą jest WÓJT GMINY BUCZKOWICE . 

Z załącznika nr 2 usunięto następujące przedsięwzięcia: 

1. Odnawialne źródła energii na potrzeby Gminy Buczkowice. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 
czasowego załącznika nr 2 WPF. 

 

Podsumowanie 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, w tym: 

● finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (kolumna od 9.1 do 9.4.1.1); 

● informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 10.11) 

stanowią informacje uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w 
WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 



UCHWAŁA NR //24 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 305.300,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 305.300,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 

§ 3. Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2024 r. zawiera załącznik 

nr 3. 

§ 4.  Zestawienie wydatków majątkowych do realizacji w 2024 r. zawiera załącznik nr 4. 

§ 5. W uchwale Nr LIX/415/23 Rady Gminy Buczkowice z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Buczkowice na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5) ustala się dochody w kwocie 35.700,00 zł ze środków z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki w kwocie 35.700,00 zł na realizację wypłat 

"Dodatku gazowego".   

2) § 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „6) ustala się dochody w kwocie 238.066,56 zł ze środków 

z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 238.066,56 zł na realizację zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Rady 

Mieczysław Moczek 

  

 

 

dochody budżetu gminy 82.039.740,55 zł  

wydatki budżetu gminy 91.136.841,77 zł  

deficyt budżetu 9.097.101,22 zł źródłem pokrycia deficytu będą przychody 

pochodzące z zaciągniętych pożyczek w wysokości 90.000,00 zł, kredytu w wysokości 3.657.000,00 zł, 

nadwyżki budżetu j.s.t. z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o 

finansach publicznych, w wysokości 525.648,00 zł, wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w  

art. 217 ust.2 pkt 5 i 8  ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 4.806.062,00 zł, 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 18.391,22 zł 

przychody 9.897.341,22 zł 

rozchody 800.240,00 zł 



U Z A S A D N I E N I E  

 

Załączniki 1-4 

1. Zwiększa się dochody i wydatki w budżecie Gminy Buczkowice o kwotę 15.300,00 zł z tytułu 

otrzymanych środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek gazowy".  

2. Konieczność zwiększenia wydatków w dziale 750 Administracja publiczna wynika przede 

wszystkim z: 

- potrzeby zakupu nowego projektora na salę sesyjną i monitora do stołu prezydialnego oraz 

zarezerwowania środków na szkolenia dla radnych, 

- zawarcia umowy o dzieło na wykonanie opracowania pod tytułem „Plan ogólny gminy 

Buczkowice”, „Sporządzenie gminnej ewidencji zabytków i program nad zabytkami” oraz inne 

umowy, 

- uzupełnienia wydatków na promocję gminy. 

3. Proponuje się przeznaczyć środki w wysokości 35.000,00 zł  na remont belki stropowej na 

basenie w Szkole Podstawowej w Buczkowicach. 

4. Proponuje się przeznaczyć środki na wydatki majątkowe w wysokości 100.000,00 zł  na zadanie 

„Dobudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Buczkowice” 

5. Zabezpiecza się  w wydatkach bieżących środki na przeniesienie placu zabaw znajdującego się 

przy szkole w Kalnej na boisko sportowe w Lipowej. Szacunkowy koszt opracowania 

dokumentacji niezbędnej do zgłoszenia wykonywanych robót to 5.000,00 zł a montaż urządzeń 

zabawowych to koszt 20.000,00 zł.    

6. Zmiana nazwy zadania inwestycyjnego z „Odnawialne źródła energii na potrzeby Gminy 

Buczkowice” na „Budowa farmy fotowoltaicznej w gminie Buczkowice”. 

7. Uzupełnia się załącznik nr 3 z tytułu otrzymanych dochodów ze środki z Funduszu Pomocy, 

przeznaczonych na wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

Skarbnik Gminy, Magdalena Mendrok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 maja 2024 r.

Dział Wyszczególnienie
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO       290 000,00                     -      

 dochody bieżące       290 000,00                     -      

Wpływy z różnych dochodów       290 000,00                     -      

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ

        15 300,00                     -      

 dochody bieżące         15 300,00                     -      

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek gazowy".

        15 300,00                     -      

RAZEM       305 300,00                     -      

DOCHODY



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 maja 2024 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA         130 000,00                        -      

75022 Rady gmin           10 000,00                        -      

wydatki bieżące z tego:           10 000,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                       -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych           10 000,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań           10 000,00                        -      

75023 Urzędy gmin           90 000,00                        -      

wydatki bieżące z tego:           90 000,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                       -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych           90 000,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane           90 000,00                        -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                       -                          -      

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego           30 000,00                        -      

wydatki bieżące z tego:           30 000,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                       -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych           30 000,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań           30 000,00                        -      

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE           35 000,00                        -      

80101 Szkoły podstawowe           35 000,00                        -      

wydatki bieżące z tego:           35 000,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                       -                          -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych           35 000,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań           35 000,00                        -      

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ

          15 300,00                        -      

85395 Pozostała działalność           15 300,00                        -      

wydatki bieżące z tego:           15 300,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych           15 000,00    

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych                300,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                300,00                        -      

WYDATKI



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 maja 2024 r.

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA         100 000,00                        -      

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg         100 000,00                        -      

wydatki majątkowe z tego:         100 000,00                        -      

inwestycje i zakupy inwestycyjne         100 000,00                        -      

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                      -                          -      

zadanie: "Dobudowa oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Buczkowice" 

        100 000,00                        -      

926 KULTURA FIZYCZNA           25 000,00                        -      

92601 Obiekty sportowe           25 000,00                        -      

wydatki bieżące z tego:           25 000,00                        -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych           25 000,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań           25 000,00                        -      

RAZEM         305 300,00                        -      



Załącznik nr 3 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 maja 2024 r.

w złotych

Wyszczególnienie Dochody Wydatki

Dział Rozdział

1 2 3 4 5

Ogółem dochody i wydatki ze środków z Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych.

      13 276 164,35            13 276 164,35    

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO         3 303 524,35    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.:"Budowa 

sieci wodociągowej na terenie Gminy Buczkowice".

        1 065 203,85    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.:"Budowa 

sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Buczkowice".

        2 238 320,50    

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO                           -                3 303 524,35    

w tym ze środków RFPŁPIS          3 303 524,35    

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi                           -                3 303 524,35    

w tym ze środków RFPŁPIS          3 303 524,35    

wydatki majątkowe           3 303 524,35    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne           3 303 524,35    

w tym na programy fin. z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                            -      

zadanie: "Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Buczkowice" (Ogólna wartość zadania 

1.282.003,85 zł w tym RFPŁPIS w wysokości 1.065.203,85 zł)

          1 065 203,85    

zadanie: "Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Buczkowice" (Ogólna wartość 

zadania 2.440.300,50 zł w tym RFPŁPIS w wysokości 2.238.320,50 zł)

          2 238 320,50    

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2024 r. 

Klasyfikacja

ŚRODKI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH



Załącznik nr 3 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 maja 2024 r.

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ         4 750 000,00    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.: "Budowa 

drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce" 

        4 750 000,00    

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                           -                4 750 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS          4 750 000,00    

60016 Drogi publiczne gminne                           -                4 750 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS          4 750 000,00    

wydatki majątkowe           4 750 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne           4 750 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                            -      

zadanie: "Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce" (Ogólna wartość zadania 5.900.000 

zł w tym RFPŁPIS w wysokości 4.750.000,00 zł)

          4 750 000,00    

800 OŚWIATA I WYCHOWANIE         3 996 000,00    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.: "Budowa 

Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kalnej" 

        3 996 000,00    

800 OŚWIATA I WYCHOWANIE                           -                3 996 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS          3 996 000,00    

80101 Szkoły podstawowe                           -                3 996 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS          3 996 000,00    

wydatki majątkowe           3 996 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne           3 996 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                            -      

zadanie: "Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kalnej" (Ogólna wartość zadania 

6.100.000 zł w tym RFPŁPIS w wysokości 3.996.000,00 zł)

          3 996 000,00    



Załącznik nr 3 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 maja 2024 r.

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA         1 226 640,00    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.: 

"Rozświetlamy Gminę Buczkowice - modernizacja istniejącego na terenie gminy oświetlenia w celu 

poprawy efektywności energetycznej" 

        1 226 640,00    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                           -                1 226 640,00    

w tym ze środków RFPŁPIS          1 226 640,00    

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg                           -                1 226 640,00    

w tym ze środków RFPŁPIS          1 226 640,00    

wydatki majątkowe           1 226 640,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne           1 226 640,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                            -      

zadanie: "Rozświetlamy Gminę Buczkowice - modernizacja istniejącego na terenie gminy oświetlenia 

w celu poprawy efektywności energetycznej" (Ogólna wartość zadania 1.659.903 zł w tym RFPŁPIS 

w wysokości 1.226.640,00 zł)

          1 226 640,00    

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD INNYCH JEDN. 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB.PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM

           427 000,00                               -      

wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu            346 000,00    

wpływy z części opłaty za zezwol.na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurt.              81 000,00                               -      

851 OCHRONA ZDROWIA                           -                   445 391,22    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rach. bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty 

za zezwolenia na sprzedaż alkoholu za 2023 r.

                          -                    18 391,22    

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z WYDAWANIEM ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH



Załącznik nr 3 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 maja 2024 r.

Wydatki bieżące, w tym:                           -                     45 000,00    

dotacje na zadania bieżące                           -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                     45 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                    25 360,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                    19 640,00    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                           -                   400 391,22    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                   400 391,22    

dotacje na zadania bieżące                           -                   166 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                   234 391,22    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                    92 070,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                  142 321,22    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ              38 760,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek węglowy"

               3 060,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek gazowy"

             35 700,00    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ                           -                     38 760,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.               38 760,00    

85395 Pozostała działalność                           -                       3 060,00    

w tym wydatki ze środ. z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek węglowy"                 3 060,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                       3 060,00    

dotacje na zadania bieżące                           -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                  3 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                            60,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                                 -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                           60,00    

ŚRODKI Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19

85153 Zwalczanie narkomanii                           -                     45 000,00    



Załącznik nr 3 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 maja 2024 r.

85395 Pozostała działalność                           -                     35 700,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek gazowy"               35 700,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                     35 700,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                35 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                          700,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                                 -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                         700,00    

Ogółem dochody i wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.            238 066,56                 238 066,56    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                   330,56                 

Nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie. Środki z Funduszu Pomocy.                   325,33                               -      

Potwierdzenie tożsamości i wprowadzanie danych. Środki z Funduszu Pomocy.                       5,23    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                           -                          330,56    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                           -                         330,56    

75095 Pozostała działalność                           -                          330,56    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                          330,56    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                          330,56    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                         330,56    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                                 -      

758 RÓŻNE ROZLICZENIA            169 880,00                               -      

Subwencja - środki na edukację dzieci z Ukrainy.  Środki z Funduszu Pomocy.            169 880,00                               -      

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                           -                       4 600,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                           -                      4 600,00    

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY
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z dnia 29 maja 2024 r.

75085 Wspólna obsługa j.s.t.                           -                       4 600,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                       4 600,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                           -                                 -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                       4 600,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                      4 600,00    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE                           -                   165 280,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                           -                  165 280,00    

80101 Szkoły podstawowe                           -                   131 978,68    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                   131 978,68    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      
świadczenia na rzecz osób fizycznych                           -                                 -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                   131 978,68    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                    94 536,56    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                    37 442,12    

80104 Przedszkola                           -                     33 301,32    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                     33 301,32    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                           -                                 -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                     33 301,32    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                    17 000,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                    16 301,32    
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852 POMOC SPOŁECZNA              62 206,00                               -      

Jednorazowe świadczenia pieniężne w wysokości 300 zł wraz z kosztami obsługi. Środki z 

Funduszu Pomocy. 

               4 590,00                               -      

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 (40 zł) wraz z obsługą świadczenia. Środki z 

Funduszu Pomocy.

             57 616,00                               -      

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży. Środki z Funduszu Pomocy.                           -                                 -      

852 POMOC SPOŁECZNA                           -                     62 206,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.               62 206,00    

85295 Pozostała działalność                           -                     62 206,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                     62 206,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                61 940,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                          266,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                         266,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                                 -      

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                           -                                 -      854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                           -                                 -      855 RODZINA                5 650,00                               -      

Świadczenia rodzinne. Środki z Funduszu Pomocy.                5 650,00                               -      

855 RODZINA                           -                       5 650,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                           -                      5 650,00    

85595 Pozostała działalność                           -                       5 650,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                       5 650,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                           -                       5 485,34    

wydatki jednostek budżetowych                           -                          164,66    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                         164,66    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                                 -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA         4 706 832,27                               -      

wpływy z innych opłat (wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi)         4 580 000,00                               -      
wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności.            126 832,27    

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GOSPODARKĄ ODPADAMI KOMUNALNYMI.
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900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                           -                5 440 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                5 440 000,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                2 000 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                3 440 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                  280 500,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -               3 159 500,00    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA              10 000,00                               -      

wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska              10 000,00                               -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                           -                     10 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                     10 000,00    

dotacje na zadania bieżące                           -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                     10 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                                 -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                    10 000,00    

      18 696 823,18            19 448 382,13    

w tym wydatki ze środki z Funduszu Pomocy             238 066,56    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.               38 760,00    

w tym ze środków RFPŁPIS        13 276 164,35    

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi                           -                5 440 000,00    

Ogółem zadania:

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.                           -                     10 000,00    
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Środki własne

Pożyczka z 

NFOŚiGW 

oraz 

WFOŚiGW

Środki z 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych oraz z  

Polskiego Ładu, 

środki z udziałów 

w PDOF

Dotacje z 

budżetu 

państwa, FDS, 

Woj.Śląskiego  

oraz NFOŚiGW

Środki z 

Funduszy 

Strukturalnych i 

budżetu 

państwa oraz 

WFOŚiGW 

jako wkład 

krajowy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 010 01043 Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy

Buczkowice.

1 282 003,85 216 800,00                     -        1 065 203,85                         -                          -      

2. 010 01043 Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie

Gminy Buczkowice.

2 440 300,50 201 980,00                     -        2 238 320,50                         -                          -      

3. 010 01043 Budowa sieci wodociągowej w Gminie

Buczkowice (w tym projekt)

150 000,00 150 000,00                     -                          -                           -                          -      

4. 010 01044 Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w

Gminie Buczkowice (w tym projekt).

150 000,00 150 000,00                     -                          -                           -                          -      

5. 600 60013 Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi

wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach. 

150 000,00 0,00                     -                          -            150 000,00                        -      

6. 600 60013 Projekt oraz budowa chodnika wzdłuż drogi

wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach - dotacja

celowa dla Województwa Śląskiego na realizację

inwestycji.

150 000,00 150 000,00                     -                          -                           -                          -      

7. 600 60016 Przebudowa dróg gminnych 300 000,00 300 000,00                     -                          -                           -                          -      

8. 600 60016 Budowa drogi gminnej ul. Południowej w

Godziszce.

5 900 000,00 1 150 000,00                     -        4 750 000,00                         -                          -      

9. 700 70005 Zakup działek w Gminie Buczkowice. 100 000,00 100 000,00                     -                           -                          -      

10. 710 71035 Dostawa i montaż kontenera socjalnego oraz 

modernizacja alejek na cmentarzu komunalnym w 

Rybarzowicach.

60 000,00 60 000,00                     -                          -                           -                          -      

11. 750 75095 Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Buczkowice. 808 385,00 35 875,00                     -                          -                           -           772 510,00    

12. 758 75818 Rezerwa. 145 486,00 145 486,00                     -                           -                          -      

WYDATKI MAJĄTKOWE 2024 r.     

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Ogółem

Źródła finansowania
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13. 801 80101 Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole

Podstawowej w Kalnej

6 100 000,00 2 104 000,00   3 996 000,00    

14. 900 90005 Program Ograniczenia Niskiej Emisji w Gminie

Buczkowice na lata 2021-2024 IV etap. 

90 000,00 0,00        90 000,00                        -                           -                          -      

15. 900 90005 Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice 3 000 000,00 450 000,00                     -                          -                           -        2 550 000,00    

16. 900 90005 Budowa farmy fotowoltaicznej w Gmine

Buczkowice. 

216 737,00 216 737,00                     -                          -                           -                          -      

17. 900 90015 Rozświetlamy Gminę Buczkowice - modernizacja

istniejącego na terenie gminy oświetlenia w celu

poprawy efektywności energetycznej.

1 659 903,00 0,00                     -        1 659 903,00                         -                          -      

18. 900 90015 Dobudowa oświetlenia ulicznego na terenie

Gminy Buczkowice

100 000,00 100 000,00                     -                          -                           -                          -      

19. 921 92109 Montaż kompensatora mocy biernej w budynku 

Domu Ludowego w Rybarzowicach 

14 514,00 14 514,00                     -                          -                           -                          -      

20. 921 92109 Zakup wyposażenia na potrzeby zwiększenia

dostępności do kultury w Gminie Buczkowice

200 000,00 200 000,00                     -                          -                           -                          -      

23 017 329,35 5 745 392,00 90 000,00 13 709 427,35 150 000,00 3 322 510,00RAZEM



PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej określenia wysokości i zasad wypłaty diet przysługujących 
radnym Gminy Buczkowice i sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących 

radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 
2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. 
Nr 66, poz. 800 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Traci moc uchwała Nr XVI/81/07 Rady Gminy Buczkowice z dnia 19 grudnia 2007 r. w sprawie 
określenia wysokości i zasad wypłaty diet przysługujących radnym Gminy Buczkowice i sołtysom oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych przysługujących radnym – zmieniona uchwałą Nr II/7/10 Rady Gminy 
Buczkowice z dnia 6 grudnia 2010 r., uchwałą XXVI/172/13 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 stycznia 
2013 r., uchwałą Nr XLIII/285/14 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 września 2014 r., uchwałą Nr III/18/15 
Rady Gminy Buczkowice z dnia 28 stycznia 2015 r., uchwałą Nr XXIII/183/16 z dnia 30 listopada 2016 r., 
uchwałą Nr V/37/19 Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 marca 2019 r. oraz uchwałą Nr XXXV/246/21 Rady 
Gminy Buczkowice z dnia 27 października 2021 r.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Mieczysław Moczek 
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UZASADNIENIE 

W związku z przedłożonym projektem uchwały regulującym zasady dotyczące diet i podróży służbowych 

radnych oraz diet sołtysów konieczne jest uchylenie obowiązującej w tej kwestii aktualnie uchwały. 

 

Ewa Matera, starszy inspektor 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad, na jakich radnym Rady Gminy Buczkowice przysługują diety i zwrot kosztów 
podróży służbowych oraz ustanowienia zasad, na jakich sołtysom sołectw gminy Buczkowice będą 

przysługiwały diety 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) oraz 
§ 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. 
Nr 66, poz. 800 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne, zryczałtowane diety dla: 
1) Przewodniczącego Rady Gminy wysokości 2140 zł; 
2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1900 zł; 
3) przewodniczących komisji Rady Gminy w wysokości 1580 zł; 
4) wiceprzewodniczących komisji Rady Gminy w wysokości 1420 zł; 
5) pozostałych radnych w wysokości 1280 zł. 

2. Diety, o których mowa w ust. 1 pkt 3, 4 i 5 ulegają zwiększeniu o 30 zł z tytułu członkostwa w każdej 
komisji Rady Gminy, za wyjątkiem komisji, w której radny pełni funkcje, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4. 

3. Diety, o których mowa w ust. 1 pkt 3, 4 i 5 ulegają dodatkowo zwiększeniu o 70 zł z tytułu członkostwa 
w Komisji Rewizyjnej. Zwiększenie to przysługuje tylko w przypadku, gdy w danym miesiącu odbyło się 
posiedzenie Komisji Rewizyjnej, a radny w nim uczestniczył. 

4. W przypadku pełnienia przez radnego funkcji lub członkostwa w komisjach przez czas krótszy niż pełny 
miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji lub członkostwa 
w komisjach. 

5. W przypadku, gdy radny pełni jednocześnie funkcje, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4 w więcej niż 
jednej komisji, przysługuje mu jedna dieta w najwyższej wysokości z tytułu pełnienia funkcji, zwiększona 
z tytułu członkostwa w innej komisji, w której pełni funkcję, o której mowa w ust. 1 pkt 3 lub 4, zgodnie 
z ust. 2 i 3. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji, której jest członkiem lub na sesji Rady 
Gminy, ustalona zgodnie z zapisami § 1 ust. 1 i ust. 2 dieta ulega obniżeniu o 10%. 

2. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbędzie się sesja Rady Gminy, dieta ustalona zgodnie 
z zapisami § 1 ust. 1 i ust. 2 ulega obniżeniu o 10%. 

3. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbędzie się posiedzenie żadnej z komisji Rady, do których 
należy radny, ustalona zgodnie z zapisami § 1 ust. 1 i ust. 2 dieta ulega obniżeniu o 10%. 

4. W przypadku zbiegu okoliczności określonych w ust. 1-3, określone tam wskaźniki procentowe 
obniżenia diety sumują się. 

5. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na sesji lub posiedzeniu komisji, ust. 1 nie stosuje się pod warunkiem złożenia przez radnego do 
końca danego miesiąca stosownego oświadczenia, w którym wskaże sprawowane w dacie posiedzenia komisji 
lub w dacie sesji obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego. 

§ 3. 1. Gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, zobowiązany jest 
pisemnie powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego Rady podając okres, w którym czynności takie nie były 
lub nie będą wykonywane.  

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1, należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady najpóźniej 
w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. Przewodniczący Rady swoje powiadomienie 
przedkłada Wiceprzewodniczącemu Rady. 
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3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 
mowa w ust. 1 i 2: 

1) trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 
2) trwa niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia mandatu. 

§ 4. 1. Zwrot kosztów podróży służbowych radnych następuje zgodnie z przepisami rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.) 
z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu do celów rozliczenia kosztów przejazdu radnego w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy przyjmuje się w wysokości określonej 
zgodnie z przepisami, o których mowa w § 3 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 
samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

§ 5. 1. Ustanawia się miesięczne zryczałtowane diety z tytułu pełnienia funkcji sołtysa dla: 
1) sołtysa sołectwa Buczkowice w wysokości 1480 zł; 
2) sołtysa sołectwa Rybarzowice w wysokości 1320 zł; 
3) sołtysa sołectwa Godziszka w wysokości 1160 zł; 
4) sołtysa sołectwa Kalna w wysokości 1000 zł. 

2. W przypadku równoczesnego pełnienia funkcji sołtysa i radnego Rady Gminy Buczkowice diety 
przysługują z każdego tytułu odrębnie. 

3. W przypadku pełnienia przez sołtysa funkcji przez czas krótszy niż pełny miesiąc, wypłata dokonywana 
jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji, przy czym dieta naliczana jest od następnego 
dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub 
rezygnacji. 

4. Gdy sołtys czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem funkcji, zobowiązany jest 
pisemnie powiadomić o tym fakcie Wójta Gminy Buczkowice, podając okres, w którym czynności takie 
nie były lub nie będą wykonywane. 

5. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 4, należy przedłożyć Wójtowi Gminy najpóźniej w ostatnim dniu 
miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. 

6. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji, o którym 
mowa w ust. 4: 

1) trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje; 
2) trwa niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia funkcji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 
§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Mieczysław Moczek 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym na zasadach ustalonych przez radę gminy 
radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych, przy czym ustalając wysokość diet 
bierze się pod uwagę funkcje pełnione przez radnego (art. 25 ust. 8 usg).  

Rada gminy może również ustanowić zasady, na jakich będzie przysługiwała dieta dla sołtysów (art. 37b 
ustawy).  

Przedłożony projekt przede wszystkim uszczegóławia zasady ich wypłacania i dostosowuje obowiązujące 
w gminie przepisy w tej kwestii do aktualnej wykładni prawa. Wysokości diet w stosunku do 
obowiązujących aktualnie w przedstawionym projekcie uchwały są, w prawie wszystkich przypadkach, 
nieco wyższe od obowiązujących aktualnie - w skali miesiąca podniesie to łączną kwotę wypłat dla 
wszystkich radnych i sołtysów o 930 zł. 

Ewa Matera, starszy inspektor 
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